
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/00839 

 Del: 09/02/2023 

 Esecutivo Da: 09/02/2023 

 Proponente: Servizio Nidi e Coordinamento Pedagogico 

 

OGGETTO: 

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) D.Lgs. n. 50/2016, del servizio di prelievo e analisi 

chimiche e microbiologiche per gli adempimenti previsti dal piano di autocontrollo basato sul metodo HACCP 

per n. 30 nidi d’infanzia a gestione diretta del Comune di Firenze per il periodo 1 novembre 2022 – 31 

dicembre 2023: correzione codice beneficiario e modifica impegni determinazione n. 7425/2022

 

LA DIRIGENTE

Richiamat:

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28/02/2022, avente ad oggetto "Documenti di  

programmazione 2022/2024: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota 

integrativa e piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 17/05/2022, con cui è stato approvato il Piano  

Esecutivo di Gestione 2022/2024;

Pag. 1 di 4 DD/2023/00839



• il  decreto  del  Sindaco  n.  49  del  16/06/2022,  con  cui  è  stato  affidato  alla  sottoscritta  l’incarico  

dirigenziale relativo al Servizio Nidi e Coordinamento Pedagogico della Direzione Istruzione;

• il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/12/2022, con il quale il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2023-2025 da parte degli enti locali è stato differito al 31/03/2023 e, ai sensi  

dell'art. 163, co. 3 D. Lgs. n. 267/2000, è stato autorizzato l'esercizio provvisorio, sino alla suddetta 

data;

• la propria determinazione n. 7425/2022, avente ad oggetto “Affidamento  diretto,  ai  sensi  

dell’art.  36,  co.  2,  lett.  a)  D.Lgs.  n.  50/2016,  del  servizio  di  prelievo  e  analisi  chimiche  e  

microbiologiche per gli  adempimenti previsti dal  piano di  autocontrollo  basato sul  metodo  

HACCP  per  n.  30  nidi  d’infanzia  a  gestione  diretta  del  Comune  di  Firenze  per  il  periodo 1  

novembre 2022 – 31 dicembre 2023”;

Dato atto che:

- con il suddetto provvedimento è stata impegnata, sul capitolo 27735 e a favore dell’operatore economico 

Nuova Igea S.r.l.,  avente sede legale in Firenze, via Bartolomeo della Gatta, n. 32 – 50143 (C.F. e P. IVA  

04232620486), la spesa totale di € 14.786,40 (comprensiva di IVA al 22%), così ripartita:

•€ 4.928,80 sull’esercizio 2022, con numero impegno 2022/7616;

•€ 9.857,60 sull’esercizio 2023, con numero impegno 2023/814;

- in relazione all’impegno n. 2023/814, preso sul capitolo 27735 ed afferente all’esercizio 2023, ad oggi non  

risulta liquidato alcunché;

Pag. 2 di 4 DD/2023/00839



- con mail indirizzata all’Ufficio controlli  HACCP Acquisti beni e servizi  del 07/02/2023, Nuova Igea S.r.l.  

comunicava alla scrivente Amministrazione la variazione della propria denominazione legale a seguito di  

una fusione per incorporazione nella società Cerba Health Care Toscana S.r.l.,  avente sede legale in via 

Molinara, n. 33, Arezzo (AR) – 52100 (C.F. 02114770510; P. IVA 14996171006);

Ritenuto pertanto  di  procedere alla  modifica del  beneficiario dell’impegno n.  2023/814,  sostituendo il  

Codice Beneficiario 46860 con il codice beneficiario 71962;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000;

Vist:

- gli artt. 107 e 183 D. Lgs. n. 267/2000;

- lo Statuto del Comune di Firenze;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per i motivi in narrativa e qui integralmente richiamati:

- di modificare il codice beneficiario nell’impegno n. 2023/814 - Capitolo 27735 – pari ad € 9.857,60 a favore 

di  Cerba Health  Care  Toscana S.r.l.,  avente sede legale in Arezzo (AR),  via  Molinara n.  33 – 52100 (C.F.  

02114770510;  P.  IVA  14996171006),  sostituendo il  codice  beneficiario  errato  46860  (precedentemente 

associato a Nuova Igea S.r.l.) con il codice corretto 71962.

Pag. 3 di 4 DD/2023/00839



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alba Cortecci

Elenco Moviment 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Artcolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 27735 2023/814
€ 

9.857,60

71962 - CERBA 

HEALTHCARE TOSCANA 

SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocent

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2023/00839


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/00839

